

# PETERS BÄSTA FISKETIPS

För de flesta fiskeintresserade är Peter Sjödin ett välkänt namn. Peter är en flitig gäst i det populära TV-programmet "Jakt & Fiske". I över 40 år har Peter sysslat med fiske, och här delar den jämtländska fiskeprofilen kamratligt med sig av några av sina bästa fisketips.

## Besikta fiskevattnet

Det är viktigt att lära känna fiskesträckan innan du börjar fiska. Vak avslöjar ofta bra ståndplatser. Strömkanter, djupkanter, stenar och forsackar är exempel på intressanta fiskeplatser. Kläckningar av insekter kan göra ditt flugval enkelt. Med en liten kikare kan man också spana av ett större område.

## Håll koll på vädret

Varmt och fuktigt väder med moln är mitt önskeväder. Ett bra sätt att få en lokal väderprognos för de närmaste dagarna är att använda Internet. Min favorit är [www.yr.no](http://www.yr.no)

## En och en halv spölängd tafs

Flugan får bättre liv med en lång tafs. Presentationen blir också bättre eftersom linan med tafsen sträcker ut bra. Jag använder sällan en tafsspets under 0,25 mm.

## Imitationen större än originalet

Ett flugmönster ska vara något nummer större än det den imiterar. Flugan urskiljer sig då från mängden och sannolikheten att en fisk väljer just din imitation blir större.

## Spana efter måsar och tärnor

Använd fåglarna som vägvisare till de stora kläckningarna. Måsar och tärnor äter där det finns mest med sländor.

## Rapalaknut

Rapalaknuten skapar en ögla som ger flugan en naturlig gång i vattnet. Knuten lämpar sig bäst i strömmande vatten och för större flugor som muddlers, men den kan praktiseras även i sjöar.

## Fiska tvärs över strömmen

Kasta snett uppströms. Vinkla spöet mot stranden nedströms och fiska hem flugan. En stor linbåge ger fart på flugan när den rör sig tvärs över strömmen. Flugan passerar fiskens vattenhimmel i profil och det brukar vara mycket effektivt.



Foto: Magnus Ström

## Smyg som en indian

Håll låg profil. Stå inte på stenar när du fiskar, försök att placera dig nära vattenytan. Bli ett med naturen och smält in i omgivningarna och rör dig försiktigt. Vada så lite som möjligt. Stor fisk står ofta nära land.

## Prioritera landfisket

I ett strömmande vattendrag ska man fiska av den närmaste strömkanten med korta effektiva kast. Fisken står mycket närmare land än du tror. Vid ett okänt vatten ska man vara försiktig med att vada. I och med att du kliver ner i vattnet skrämmer man ofta fisken som finns i närheten.

## Fiska i mörker

De mörka nätterna under sensommaren kan bjuda på överraskningar. I skydd av mörkret intar storöringen ståndplatser som den normalt inte har under den ljusare delen av sommaren. Känslan att fiska under natten är mycket speciell eftersom du använder andra sinnen än under dagtid. Och du: Glöm inte pannlampan – lycka till!

*Peter Sjödin*

